
- 1 -  

  

各区市税の窓口業務・新長田合同庁舎２階窓口業務人材派遣に関する 

公募型プロポーザル実施要領 

 

  

１．目的  

 各区市税の窓口業務・新長田合同庁舎２階窓口業務について、労働者派遣事業者からの提 

案により、業務遂行能力や派遣料金などを総合的に審査し、最も適格な事業者を選定する。 

 

２．業務の概要  

（１）業務名  

各区市税の窓口業務・新長田合同庁舎２階窓口業務  

（２）業務の内容  

別紙 仕様書のとおり。  

（３）派遣期間  

令和７年 10 月１日（水曜）から令和８年９月 30日（水曜）まで。  

  ※令和７年９月１日から令和７年９月 30日の期間のうち、指定した日において必要に応 

じて事前研修業務に従事するものとする。ただし、事前研修業務については別途契約締

結するものとし、研修時に支払う賃金は落札時の単価を採用する。  

（４）派遣料上限額  

令和７年度分は金 44,000,000円(消費税及び地方消費税を含む)を上限とする。 

令和８年度分は金 53,000,000円(消費税及び地方消費税を含む)を上限とする。 

 

３．応募資格 

次に掲げる要件のすべてに該当するものであること。  

（１）地方自治法施行令第 167条の４の規定に該当しないものであること。  

（２）令和７年度神戸市入札参加資格(工事請負または物品等)を有すること。  

（３）参加申請関係書類の提出期限の最終日から契約候補者選定までの間に、神戸市指

名停止要綱に基づく指名停止を受けていないこと。  

（４）神戸市契約事務等からの暴力団等の排除に関する要綱に基づく除外措置を受けて

いないこと。  

（５）本業務の遂行にあたり、連絡・調整・打合せ等に際し迅速に対応できる体制を有

していること。  

（６）神戸市内に本支店等を有していること。  

 

４．応募様式などの配付 

配付期間 令和７年６月 20日(金曜)より   

神戸市ホームページからダウンロード可能。  



- 2 -  

  

５．参加表明（エントリーのみ） 

  参加を希望する場合は以下の期限までに電子メールを送付すること。 

 電子メールを受信した翌営業日までに返信する。受信連絡が来ない場合は連絡すること。 

  エントリー期限 令和７年７月４日（金曜）午後５時 

  記載事項    件名【社名】各区市税の窓口業務・新長田合同庁舎２階窓口業務人材

派遣に関する公募型プロポーザルへの参加表明 

本文 社名・担当者名・連絡先（電話番号・Eメールアドレス） 

送付先     E-mail：shiminzei-zeisa@city.kobe.lg.jp 

 

６．提出書類  

次の①から⑦に示す書類を提出すること。ただし、④、⑤については、事業者名・ロゴ

マーク等応募事業者を特定できる情報は一切掲載しないこと。  

①  提案参加申込書  様式１  １部  

②  会社概要書  任意（会社パンフレットでも可）  １部  

③  誓約書  様式２  １部  

④  提案書  様式３  10部  

⑤  業務実績書  様式４  10部  

⑥  特定個人情報を取り扱う業務に関する

チェックリスト  

様式５  １部  

⑦  見積書  様式６  １部  

※⑤について、本市および近隣自治体への過去３年間（令和４年度～令和６年度）の人

材派遣業務実績、また、税業務に関する過去３年間（令和４年度～令和６年度）の人

材派遣業務について記載すること。  

※提出書類は、選定結果の如何に関わらず返却しない。  

※提出書類は、提出者に無断で使用することはない。  

  

７．提出期限  

（１）提出書類：令和７年７月 11日(金曜)午後５時までに提出すること。  

（２）提出方法：「11．問合せ先・書類提出先」まで、持参、郵送もしくは PDF ファイ

ルを電子メールにて提出（必着）。 なお PDFファイルを電子メールで提出した場

合は、「９．事業者の選定方法」のプレゼンテーション実施時に原本を持参するこ

と。 

 

 

 



- 3 -  

  

８．質問方法 

質問事項のある場合は、質問票（様式７）を用いて、電子メールにより令和７年７月４

日(金曜)午後５時までに問合せ先・書類提出先まで送信すること。  

また、応募者間の公平を確保するために必要と認めた質問事項については、質問内容と

回答を本市ホームページに掲載する（令和７年７月８日(火曜)（予定））。なお、事実関

係の確認など回答することで他の応募者が不利にならない事項についてはこの限りでは

ない。なお、回答は、本要領又は仕様書等を補足する効力をもつ。 

 

９．事業者の選定方法  

（１）選定委員会において、選定委員が提出書類とプレゼンテーションを基に評価を行う。 

   ①開催日時  

    令和７年７月 23 日（水曜）（予定）  

   ②開催場所  

    新長田合同庁舎（住所：神戸市長田区二葉町５丁目１番 32号）（予定）  

   ③提案の発表等  

    ・参加者は提案書等に記載した内容についてプレゼンテーションを行う。プレゼンテー 

ションの手段は任意とする。  

    ・プレゼンテーションの時間は 15分以内とし、質疑応答時間を 15 分程度とする。      

  ・参加者は、プレゼンテーション当日、説明に際して必要となる機材、データ等を用意

すること。なお、参加者は、選定委員会の会場に備え付けのモニターを使用すること

ができる。 

  ・選定委員は評価項目に沿って 100 点満点で評価を行い、各委員の点数の合計点が最も

高い事業者を候補者とする。 

   ※日時、場所、内容の詳細については、書類提出期限終了後、速やかに事務局より参加者 

に対して開催案内を送付する。  

   ※応募者が多数の場合、予め書類による一次審査を行う場合がある。この場合、全応募者 

に速やかに通知するとともに、一次審査結果は決定次第通知する。  

   ※上記提案の発表を欠席した場合は失格とし、選定対象から除外する。  

※提案に要する費用は、すべて提案者の負担とする。  

（２）各委員の合計点が最も高い参加者が複数あった場合、評価項目「業務の実績」の点数

を比較し、最も高い参加者を候補者として選定する。  

（３）さらに「業務の実績」の点数の合計点が最も高い参加者が複数あった場合は、「適正な

人材確保」の点数を比較し、それでも複数あった場合は「代替労働者の確保」の点数

を比較、次に見積価格の低い参加者の順で候補者を選定する。 

（４）選定結果は、採否の如何を問わず参加者に電子メールにて連絡を行う。  

（５）各委員の合計点の平均が 60点未満の場合は候補者としない。 

（６）参加者が１社の場合でも同様に評価を実施する。 



- 4 -  

  

９．評価項目  

  以下の項目について、提出書類、提案の発表、質疑応答等に基づき評価を行う。  

評価項目  配点  内容、評価の視点  

業務の実績  25点  これまでの実績から、本業務においても質の高さが期待できるか。  

適正な人材確

保  

20点  派遣労働者確保のための適正な募集、選考等を実施できるか。 

また、選任基準等が本業務において求める人物像と合致しているか。 

代替労働者の

確保  

15点  予定していた派遣労働者が勤務できなくなった場合、代替派遣労働者

を速やかに確保できるか。  

連絡体制  5点  通常時及びトラブル等の緊急時の連絡体制が確立されているか。  

派遣元におけ

る個人情報管

理体制  

5点  プライバシーマーク等個人情報管理に関して保持している資格がある

か。個人情報管理体制についてきちんとした取組が実施されている

か。  

派遣労働者へ

の個人情報取

扱対策  

5点  個人情報保護に関して、派遣労働者への研修計画や対策があるか。  

付加提案  5点  上記以外で、特に勤務状況が良好なものに対して、モチベーション向

上につながるような具体的な取り組み・提案があるか。 

活動拠点  10点  本社所在地等を神戸市内に有するか。  

※本社及び本店の場合は 10 点、支社及び支店、営業所の場合は３点

とする。  

見積額  10点  最も安価な価格を A 円とし、他の価格を B、C・・・(円)とした場合  

A円…10 点 B円…10 点×(A/B) C 円…10点×(A/C)  

※小数点以下切り捨て。  

※１社の応募の場合は予算額を超えない範囲であれば 10点とする。  

合計  100 点    

   

 

 

 

 

 

 

 



- 5 -  

  

10．提案募集に関するスケジュール  

（１）応募様式等配付           令和７年６月 20日(金曜)より    

（２）参加表明期限        令和７年７月４日（金曜）午後５時 

（３）質問受付期限             令和７年７月４日（金曜）午後５時  

（４）質問に対する回答の掲載     令和７年７月８日（火曜）（予定）  

（５）応募書類提出期限          令和７年７月 11日（金曜）午後５時（必着）  

（６）選定委員会の実施          令和７年７月 23日（水曜）(予定)   

（７）提案事業者へ選定結果の通知  令和７年７月末頃  

 

11．問合せ先・書類提出先  

〒653-8762 

神戸市長田区二葉町５－１－32 新長田合同庁舎３階 

神戸市行財政局税務部市民税企画課 林・犬伏  

Tel：078-647-9351 Fax：078-647-9560  

E-mail：shiminzei-zeisa@city.kobe.lg.jp  


